

Raahen kaupungin arviointikertomus vuodelta 2023/Tulevaisuuslautakunnan selvitys

Tulevaisuuslautakunta 20.08.2024 § 111

129/02.06.01/2024

Valmistelija

Opetus- ja kasvatusjohtaja Marianne Liimatainen

Raahen kaupunginvaltuusto on käsitellyt Raahen kaupungin arviointikertomuksen vuodelta 2023 kokouksessaan 24.06.2024 § 63. Päätöksessään valtuusto velvoittaa lautakunnat käsittelemään arviointikertomuksen ja antamaan kaupunginhallitukselle/kaupunginvaltuustolle selvitykset siitä, mihin toimenpiteisiin toiminnasta vastaavat viranhaltijat ja tilivelvolliset ovat ryhtyneet arviointikertomuksen takia.

Tulevaisuuslautakunnan selvitys arviointikertomukseen:

Lautakunnan alaisille tulosalueille asetetut tavoitteet on saavutettu osittain tai kokonaan. Tulosalueelle osoitettuja tavoitteita on lukumääräisesti niin runsaasti, ettei ensiksikään sen vuoksi kaikkia asetettuja tavoitteita ennätetty saavuttaa. Toiseksi toimialajohtaja vaihtui joulukuussa sekä varhaiskasvatuksen tulosalueen päällikkö marraskuussa 2023. Kolmanneksi kaikki asetetut tavoitteet eivät olleet realistisia eivätkä lähtökohtaisestikaan saavutettavissa.

Yrittäjien Raahen-päämäärän alla oli tavoitteena yhteistyön lisääminen kaikilla tulosalueilla siten, että uusia yhteistyön menetelmiä otetaan käyttöön. Tavoitteet saavutettiin osittain. Tarkastuslautakunta toivoo tarkempaa selvitystä siihen, miltä osin tavoitteet saavutettiin. Tavoitteet saavutettiin seuraavasti:

- TET-jaksojen yhteistyösuunnitelmat; osan yritysten kanssa on saatu sovittua mahdollisuudesta tutustua yritysten toimintaan, lisäksi työharjoittelu/työelämään tutustumistoiminta yrityksissä on määrällisesti kasvanut ja työharjoittelupaikkoina toimivien yritysten määrä on lisääntynyt
- Yrittäjävierailut kouluilla, esimerkiksi yhteiskuntaopin ja oppilaanohjauksen tunneilla; ovat toteutuneet yksittäin, ei systemaattisesti kaikille oppilaille/oppilasryhmille. Kyseessä resursointiasia; yksittäinen yritys ei voi järjestää tätä kaikille

· Yritysvierailut kouluilta yrityksiin; valitettavasti tämä on jäänyt muiden asioiden jalkoihin koronakatkoksen jälkeen, yritysvierailut eivät ole toteutuneet suunnitellusti.

Lasten ja nuorten Raahe -päämäärän tavoitteena oli osallisuuden ja osallistumismahdollisuuksien kehittäminen sekä harrastusmahdollisuuksien laajentaminen ja saavutettavuus. Tavoite saavutettiin osittain. Tarkastuslautakunnan näkemyksen mukaan harrastusmahdollisuuksien lisääminen kaupungin haja-asutusalueella ei ole toteutunut. Tarkastuslautakunnan näkemyksen mukaan harrastusmahdollisuuksien lisääminen pitäisi mahdollistaa entistä paremmin myös kaupungin haja-asutusalueelle.

· Harrastusmahdollisuuksien tarjontaan on pyritty ensiksikin vaikuttamaan niiltä osin, kun opetustoimen puolelta asiaan on voitu vaikuttaa Hatarahankkeen ja Kerhotoimintahankkeen kautta. Toiseksi on pyritty mahdollistamaan harrastustoimintaa haja-asutusalueilla mahdollistamalla yhdistyksille ja seuroille opetuksen tilojen käyttäminen. Kolmanneksi opetustoimi on järjestänyt harrasteiltoja/harrastemessuja, joissa haja-asutusalueiden lapset ja perheet ovat voineet tutustua sellaisiin harrastuksiin, jotka ovat paikkaan sidottuja eivätkä tämän vuoksi voi toteutua haja-asutusalueella.

Varhaiskasvatuspalveluille asetettiin mm. seuraava tavoite: uhka-, ja vaara- ja tapaturmailmoituksia 0, epäkohtailmoituksia 0. Tarkastuslautakunta toivoi, että uhka-, vaara- ja tapaturmailmoituksista ilmoitetaan lukumäärä ja vertailu aikaisempiin vuosiin.

Selvityksessä tuli ilmi seuraavat asiat:

- v. 2023 60 ilmoitusta, joista vakavia 15
- v. 2022 27 ilmoitusta, joista vakavia 10

Huomattavaa on, että ohjeistus ilmoitusten tekemiseen on ollut epäselvää, jolloin kirjaaminen on näyttäytynyt puutteellisena ja myös kynnys ilmoituksen tekemiseen on vaihdellut. Puutteellisen ohjeistuksen vuoksi tilanteita on tulkittu usein hyvin subjektiivisen kokemuksen kautta, jolloin vertailu on haastavaa. Vuonna 2023 on kuulemma kannustettu tekemään ilmoituksia hyvin matalalla kynnyksellä, mikä osaltaan selittää ilmoitusten voimakkaan kasvun.

Selvityksen perusteella voidaan todeta, että asetettu tavoite (nolla ilmoitusta) on tänä päivänä epärealistinen ja mahdotonta saavuttaa. Toimialajohtaja on koonnut varhaiskasvatuspäälliköstä sekä vastuurehtorista työparin, joka laatii päivitetyt ohjeet uhka-, vaara- ja tapaturmailmoitusten laadintaan. Lisäksi henkilökuntaa tullaan

kouluttamaan, jotta he osaavat jatkossa entistä paremmin toimia haastavissa tilanteissa jo ennaltaehkäisevästi.

Kulttuuri- ja vapaa-aikapalveluiden (ml. nuorisopalveluiden) osalta tavoitteet saavutettiin kohtuullisen hyvin. Tarkastuslautakunta ei toivonut näiden tulosalueiden osittain toteutuneiden tavoitteiden osalta selvitystä.

Esittelijä	Opetus- ja kasvatustohtaja Liimatainen Marianne
Päätösesitys	Tulevaisuuslautakunta antaa edellä olevan selvityksen kaupunginhallitukselle/kaupunginvaltuustolle arviointikertomuksen johdosta.
Päätös	Hyväksyi esityksen.